
Pracovní list

Česká Třebová  - příroda

Každá obec má své zákoutí a potůčky, 
které se úzce vážou s tématem přírody. 

Společně s vašimi staršími spolužáky 
jsme přírodu České Třebové zkoumali. 

A na co jsme přišli?



Českou Tře ovou protéká řeka s ná vem Třebovka.  Kdy yste si chtěli 
udělat v let a p amenem  musíte se vydat až do Ko lířova u Svitav. 

Od Javo ky směrem na Ko lov je vysázená Alej Maxe Švabinského. apočítali yste  že zde roste více 
než  stromů. 

Víš, co slovo alej znamená? Zkus alej nakreslit: 

Jednodušší je udělat si v let na kole po 
yklostezce po proudu řeky Tře ovky  

projedete celou Českou Tře ovou a dojedete 
do Ústí nad O li í k vlakov mu nád aží  kde se 
Tře ovka vl vá do i  O lice. 

a v let do přírody se dá vy a it ned  nepotře uje žádnou vláštní 
příp avu. Stačí se po odlně o l knout a může se jít. áme pro Vás 
pá  tipů

Putování za nejlepším výhledem – vydejte se na Ko lovsk  
kope .  u  můžete jít z Javo ky po če ven  tu isti ké t ase ne o 
sem dojet auto usem. a kop i je vy udována ro ledna  ze 
které můžete vidět Tře ovské stěny  itomyšl ne o O li ké hory. 
Z Javo ky jsou to na Ko lovsk  kope   kilomet y  a to pře i a 
pro á ku stojí.



á stezka Údolím Skuhrovského potoka – k celodennímu 
výletu můžete využít naučnou stezku Údolím Skuhrovského potoka. 
Tato naučná stezka ačíná v Rybníku u fotbalového řiště a pok ačuje 
podél potoka až do Skuhrova. Některé tabule jsou doplněny o aktivity 
smyslov o vnímání. 

Kam chodíte  pr á k   přír  v k í České Třebové?

 …………………………………………………………….......................................................

 …………………………………………………………….......................................................

 …………………………………………………………….......................................................

ká eš kreslit e rofo ? Jak b  tak-
ov  e rof   v p t? 
Poradím ti: e rof  je dřev ý eb í 

ás roj, kterým eš poslouchat, jak í 
e vé druh  řeva. 

Třebovské st  na á í se v odně od České Třebové. Projet si je můžete na kole nebo si můžete 
jednotliv  části projít pěšky. Vždy po jedn  uce budete mít prudký svah.



K
a

d
o

u
 c

es
tu

 v
yb

ra
vi

 ji
n

o
u

 b
ar

vo
u

. K
am

 t
 e

vé
 c

es
 

 
o

vé
st

?


